Ratio est quintò. Quod si visio per absolu-
tum potentiam stareret cum peccato, deberet
DEUS miraculose conservare peccatum, sique
conseruatio (quod tamen nec in fieri, nec in
conservari potest dependere à D E O) ipsi ut au-
thori speciali adscriberetur, quod est absurdissi-
mum.

Inferes ex dictis, etiam visionem tantummodo
transtuleres communicaram, repugnare cum
omni peccato tam actuali, quam habituali: nam
& ista, cuius repreſenteret D E U M ut Summum
Bonum, hic & nunc practicē amabile super
omnia, sique efficax consecutio finis ultimi,
ideo est mediata, & virtualis retractio omnis
cujuscunq; peccati: neque, ut dictum, potest
absque gratia homini comunicari.

Neque obstat, quod juxta doctrinam D. Th.
vilo transiens non destruerat habituale donum
fidei: nam habitus fidei, cùm sit entitas posi-
tiva, non destruitur nisi per habitum positivum,
aut actum inductivum habitus oppositi, qua-
li non est lumen & visio transiens: at vero
habituale peccarum, ut dicimus in *Diss. de vi.*
& pec. est moralis & voluntaria privatio gratiæ,
quam visio, seu virtualis & radicalis retractio
peccati, essentialiter supponens gratiam sanctifi-
cancem, mediate saltē expellit.

CONCLUSIO teria. Visio beatifica forma-
liter ab intrinſico excludit proximam potentiam
peccandi.

Ratio est potentia proxima peccandi essentiali-

iter fundatur in indifference judicij proponentis

aliquid objectum amabile etiam neglecto ordi-
ne debiti finis ultimi: sed visio beatifica essen-
tialiter repugnat cum tali indifference judicij.
Ergo. Majorem suppono ex dicendis de liber-
tate. Min. probatur ex sup. art. quia clara DEI
visio DEUM repräsentat & judicat Summum
Bonum etiam in exercitu super omnia amabile,
& quidquid attingit, attingit sub ordine ad istum
ultimum finem: sed ejusmodi judicium exclu-
dit prædictam indifference ergo.

Confirmatur ex haec tenus dictis. Ubi est in-
trinsicā repugnanciā peccandi, ibi non est pro-
xima potentia peccandi; sed visio beatifica af-
fert intrinsicā repugnanciā peccandi, ergo
tollit proximam potentiam peccandi.

S. II. Solvuntur objectiones.

Objicies primò. Quamvis actualis tristitia ¹³
repugnet cum statu beatifico, tamen per
absolutam potentiam fuit conjuncta in Entitate
Christi, ergo tamen per se repugnet actuale
peccatum cum statu beatifico, tamen per abso-
lutam DEI potentiam conjungi poterit.

Respond. nego consequentiam: quia dolor
& tristitia repugnant beatitudini integrali in a-
liqua suā perfectione accidentalē: peccatum
vero repugnat beatitudini formalē & essentialē,
quatenus est inammissibilis adeptio Summi Boni
eundem repräsentans & judicans amabilem ap-
preciatiōē super omnia.